
Città di Potenza

AREA: U.D. SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2319/2022 DEL 10/11/2022

N° DetSet 39/2022 del 04/11/2022

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: Servizio di Responsabile per la Protezione dei dati (DPO): Liquidazione della spesa per l’anno 

2021 - CIG Z3223B6EAB

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2319/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Il Segretario Generale

Premesso che

con la deliberazione di Giunta comunale n. 273 del 14/11/2020 si è provveduto alla “Approvazione
della nuova struttura organizzativa del Comune di Potenza”;

Visti

● il Decreto sindacale n. 66 del 22/06/2020 recante la nomina del Segretario titolare della sede di
Segreteria Generale del Comune di Potenza in favore della dott.ssa Maria Grazia Fontana;

● la  Deliberazione  del  Consiliare  Comunale  n.  50  del  28/05/2022  che  ha  approvato
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

● la Deliberazione del Consiliare Comunale n. 51 del 28/05/2022 che ha approvato il bilancio di
previsione del Comune di Potenza, per l’esercizio 2022-2024; 

● la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  198 del  12/07/2022,  recante  “Piano  Esecutivo  di
Gestione per gli esercizi 2022-2024 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D. Lgs. 267/2000”;

Atteso che 

- con Determinazione Dirigenziale n. 36 del 21/12/2021 veniva impegnata la spesa pari a € 5.000,00
per il servizio di DPO svolto dall’ing. Giovanni Albano per il periodo gennaio – dicembre 2021;

Verificato che

-  con pec  dell’8/03/2022  (Prot.  0020686/2022)  l’ing.  Albano ha  trasmesso,  così  come previsto
all’art. 3, punto 4 del contratto Rep. n. 1/2018, il Report delle attività svolte nell’anno 2021;

- il servizio svolto dal predetto professionista risulta corrispondente a quanto previsto dal contratto
di affidamento;

Datto atto che l’ing. Albano:

-  ha presentato  regolare fattura elettronica  n.  01/2021 dell’ importo di € 5.200,00 e,  a  parziale
rettifica della predetta fattura,  N.C. 01/2022 di € 200,00;

- è in regola con i pagamenti ed adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, come da
certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa in data 20/09/2022,  agli atti di questo
Ufficio;

- il CIG attribuito è il n. Z3223B6EAB;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’istruttoria del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art 147 bis del D.lg.s 267/2000;

DETERMINA

1) di liquidare la somma di € 5.000,00 a favore dell’ing.  Giovanni Albano n. a  …..omissis….il
…..omissis… ed ivi residente alla Via …..omissis… - C.F. …..omissis… P.IVA …..omissis…, a saldo
della fattura elettronica n. 01/2021 e N.C. N.01/2022, emesse per il servizio di Responsabile per la
Protezione dei Dati (DPO) dell’Ente, svolto nell’anno 2021;
2)  di  imputare  la  somma di  €  5.000,00 sul  Centro  di  Costo  071,  capitolo  1371/006,  impegno
contabile n. 10033/2021;



3) di provvedere al  pagamento della  somma dovuta all’ing.  Albano sul conto corrente dedicato
…………..omissis…..., con riferimento al CIG Z3223B6EAB;

4) di dare atto e attestare con la sottoscrizione apposta che, rispetto alla procedura in oggetto, nei
confronti  del  sottoscritto  Dirigente  dott.ssa  Maria  Grazia  Fontana  e  del  responsabile  del
procedimento, dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi:

a) non ricorre  conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune  di Potenza; 

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del
Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c) non  ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e
ss.mm.ii.;

5)  di  disporre  la  pubblicazione  all’Albo  pretorio  online del  Comune  di  Potenza  per  15  giorni
consecutivi e per le finalità di cui al D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nella
sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti “.
                                                             

       Il Segretario Generale
                                                                 Dott.ssa Maria Grazia  Fontana

                                                                                                      



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 39/2022 del 04/11/2022, avente oggetto: 

Servizio di Responsabile per la Protezione dei dati (DPO): Liquidazione della spesa per l’anno 2021 - CIG 

Z3223B6EAB

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

saldo fatt. n. 01-2021 
e N.C. n. 01-2022 
liquidaz.compenso 
servizio DPO anno 
2021

€ 5.000,00
00137

1
006 10033 2021 11756 2022

Totale Importo:      € 5.000,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	Dott.ssa Maria Grazia Fontana

		2022-11-04T11:03:46+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA


		2022-11-10T09:37:11+0100
	Vito Di Lascio




